
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

г. Петропавловск-Камчатский

ПРИКАЗ №

Об организации оказания 
медицинской помощи пациентам 
при заболеваниях нервной системы 
по профилю «неврология» 
в Камчатском крае

В целях совершенствования организации оказания медицинской помощи 
населению при заболеваниях нервной системы по профилю «неврология» в 
Камчатском крае, в соответствии с приказами Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 15 ноября 2012 г. № 926н «Об утверждении порядка 
оказания медицинской помощи взрослому населению при заболеваниях 
нервной системы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Уровни маршрутизации пациентов при заболеваниях нервной 

системы по профилю «неврология» в государственные бюджетные учреждения 
здравоохранения Камчатского края согласно приложению 1;

2. Руководителям государственных бюджетных учреждений 
здравоохранения Камчатского края:

2.1. Организовать оказание медицинской помощи населению при 
заболеваниях нервной системы в соответствии с порядком оказания 
медицинской помощи взрослому населению при заболеваниях нервной 
системы.

2.2. Обеспечить организацию оказания медицинской помощи пациентов 
при заболеваниях нервной системы по профилю «неврология» согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра М.В. Волкова



Приложение 1
к приказу Министерства 
здравоохранения Камчатского 
края
от 2016

Уровень маршрутизации пациентов при заболеваниях нервной системы по 
профилю «неврология» в государственные бюджетные учреждения здраво

охранения Камчатского края

1). 1-й уровень оказания медицинской помощи населению при забо
леваниях нервной системы по профилю «неврология» в Камчатском крае:

- Первичная медико-санитарная (амбулаторно-поликлиническая по
мощь), первичная специализированная помощь оказывается в кабинете 
врача-невролога поликлиники с возможностью проведения лечения в усло
виях дневного стационара по месту жительства пациента.

2). 2-й уровень (межмуниципальный) оказания медицинской помощи 
населению при заболеваниях нервной системы по профилю «неврология» в 
Камчатском крае:

- ГБУЗ ^КК «Елизовская районная больница» (Елизовский, Усть- 
Болыперецкий муниципальные районы, Вилючинский городской округ);

- ГБУЗ КК «Мильковская районная больница» (Мильковский, Быст- 
ринский, Усть-Камчатский муниципальные районы);

- ГБУЗ КК «Олюторская районная больница» (Олюторский, Пенжин- 
ский, Карагинский, Тигильский муниципальные районы).

3). 3-й уровень оказания медицинской помощи населению при забо
леваниях нервной системы по профилю «неврология» в Камчатском крае:

- ГБУЗ «Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского».


